

## قرص خط‌دار کلونازپام ۱ و ۲ میلی‌گرم

کلونازپام یک دارو از دسته بنزودیازپین‌ها می‌باشد که در درمان اختلالات پانیک و اختلالات مشخص تشنجی نظیر صرع مورد استفاده قرار می‌گیرد.

### ← یادآوری:

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است، از مصرف آن در موارد مشابه و یا از توصیه آن به دیگران خودداری نمایید. دارو را کاملاً مطابق دستور پزشک مصرف نموده و دوره درمان را کامل کنید حتی اگر در طول مصرف احساس بهبودی کردید مصرف دارو را قطع نکنید و از مصرف بیش از مقدار توصیه شده دارو نیز پرهیز نمایید. داروها را به طور کلی دور از دسترس اطفال نگهداری نمایید. چنانچه سوال یا نکته مبهمی به نظرتان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

### ← راهنمایی‌های عمومی:

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک خود رسانیده و با او مشورت نمایید.

- چنانچه نسبت به بنزودیازپین‌ها، انواع غذاها و افزودنی‌های آن‌ها مانند رنگ‌ها و مواد نگهدارنده حساسیت دارید.
- چنانچه سوء مصرف الکل یا دارو، بیماری مغزی، اشکال در بلع، بیماری‌های ریوی، کبدی یا کلیوی، گلوکوم، هایپراکتیویته، دپرسیون، میاستنی گراویس، پورفیری، تنگی نفس موقع خواب، صرع یا سابقه تشنج دارید.
- چنانچه حامله هستید یا ممکن است حامله شوید و یا در دوران شیردهی به سر می‌برید.

### ← مصرف در بارداری و شیردهی:

مصرف این دارو در دوران بارداری و شیردهی مجاز نمی‌باشد.

### ← احتیاطات:

جهت انجام معاینات دوره‌ای به طور منظم به پزشک معالج خود مراجعه نمایید. در صورتی که این دارو را برای درمان حالات تشنجی استفاده می‌کنید رعایت این امر در ماه‌های اول درمانی حایز اهمیت می‌باشد.

در صورتی که این دارو را با دوز بالا یا برای مدت طولانی مصرف نموده‌اید به طور ناگهانی مصرف آن را قطع نکنید، جهت قطع نمودن تدریجی مصرف دارو به پزشک خود مراجعه کنید.

اثرات این دارو به دنبال مصرف الکل و داروهای تضعیف سیستم اعصاب مرکزی نظیر آنتی‌هیستامین‌ها، داروهای سرماخوردگی، ضد اضطراب‌ها، آرام‌بخش‌ها، خواب‌آورها، نارکوتیک‌ها، باریتورات‌ها، ضد تشنج‌ها، شل‌کننده‌های عضلانی یا داروهای بی‌حس‌کننده تشدید می‌شود. بنابراین قبل از مصرف هر یک از داروهای فوق با پزشک خود مشورت نمایید و از مصرف الکل اکیداً پرهیز نمایید.

قبل از انجام هر نوع آزمایشات پزشکی، پزشک خود را از مصرف این دارو آگاه نمایید.

هر نوع افکار یا رفتار عجیب و غیر معمول را در طول مصرف این دارو به اطلاع پزشک خود برسانید.

تا مشخص نشدن اثر دارو از رانندگی و یا سایر امور نیازمند به هوشیاری پرهیز نمایید.

#### ◀ مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو :

اطلاعات زیر حدود دوز درمانی این دارو را بیان می سازد و تبعیت از دستورات پزشک معالج در هنگام مصرف این دارو الزامی است.

#### جهت کنترل تشنج :

**بزرگسالان :** ابتدا ۰/۵ میلی گرم ۳ بار در روز قابل افزایش تا حداکثر ۲۰ میلی گرم در روز بنا بر تشخیص پزشک معالج.

**نوزادان و کودکان کمتر از ۱۰ سال :** دوز دارو بر اساس وزن بدن و توسط پزشک معالج تعیین می شود.

#### جهت کنترل اضطراب و اختلالات پانیک :

**بزرگسالان :** ابتدا ۰/۲۵ میلی گرم ۲ بار در روز قابل افزایش تا حدود ۴ میلی گرم در روز بنا بر تشخیص پزشک معالج.

**کودکان :** نحوه مصرف و دوز دارو توسط پزشک معالج تعیین می گردد.

در صورتی که یک نوبت مصرف دارو را فراموش نمودید تا حدود یک ساعت پس از زمان مصرف می توانید آن را میل نمایید ، در غیر این صورت دوز فراموش شده را حذف نموده و دوز بعدی را نیز ۲ برابر نسازید.

#### ◀ عوارض جانبی :

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی عوارض ناخواسته ای بروز می نماید ، اگرچه این عوارض ممکن است در یک فرد ظاهر نشود لیکن در صورت بروز عوارض زیر پزشک خود را سریعاً در جریان قرار دهید.

— **عوارض کمتر شایع :** اضطراب ، گیجی ، تندی یا بی نظمی ضربان قلب ، کم شدن حافظه ، افسردگی .  
— **عوارض نادر :** افکار غیرعادی ، تغییرات رفتاری نظیر بد خلقی ، تشنج ، توهم ، بیقراری ، افت فشارخون ، ضعف عضلانی ، راش های پوستی ، گلو درد ، تب و لرز ، بی خوابی ، زخم دهان یا گلو ، حرکات غیر ارادی بدن و چشم ، خونریزی یا کبودی غیرعادی ، هیجان غیر عادی ، حالات عصبی یا تحریک پذیری غیر معمول ، خستگی و ضعف غیر عادی ، زرد شدن چشم ها و پوست.

#### ◀ مسمومیت :

در صورت مصرف اتفاقی بیش از حد لازم فوراً با پزشک خود تماس بگیرید.

— **علائم مصرف بیش از حد دارو :** گیجی ، تشنج ، منگی ، کما ، لرزش ، کند شدن ضربان قلب ، کند شدن رفلکس ها ، اشکال در تکلم ، تلو تلو خوردن ، تنگی نفس و ضعف.

#### ◀ شرایط نگهداری :

— دور از نور و رطوبت ، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد نگهداری نمایید .  
— داروهای تاریخ گذشته را دور بریزید .  
— دارو را دور از دسترس اطفال نگهداری نمایید .

